
Governo do Estado do Rio Grande do Norte
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPEG
Faculdade de Letras e Artes - FALA

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva 

Fone: (0**84) 3312-2173 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br

EDITAL N° 010/2016 – POSENSINO/UERN

  A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino – POSENSINO, associação ampla
da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, com Universidade Federal Rural do
Semi-Árido  –  UFERSA e  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  –  IFRN,  torna
público,  pelo  presente  Edital,  homologação  do  resultado  final  do  processo  seletivo  para  aluno
especial do Mestrado em Ensino, semestre letivo de 2016.1.

ENSINO E INTERDISCIPLINARIDADE NA ESCOLA PÚBLICA

Amanda Thaís Freire Gomes 

Bruno Rodrigues Cabral

Carolyne Oliveira Souza

Ildete Pereira de Souza

Maria Lidiane de Sousa

Rosivânia Maria da Silva

Shyrlei da Silva Oliveira

PESQUISA EM ENSINO

Gibson Alves Marinho da Silva

Íris Emanuella de Castro Nascimento

Láiza Cristina Carlos Freire Monteiro

Tatiana Lucas de Oliveira

TÓPICOS ESPECIAIS I – ENSINO NA ESCOLA PÚBLICA

João Batista Neves Ferreira

Maria Márcia Fernandes de Azevedo

As matrículas serão realizadas no dia 08 de abril de 2016, no horário de 08h00min às 11h00min,
na secretaria do Mestrado em Ensino.

Para  realização  da  matrícula,  o  aluno  deverá  comparecer  à  secretaria  do  POSENSINO,
portando requerimento de inscrição em disciplinas isoladas 2016.1 (conforme anexo) devidamente
preenchido e assinado em 02 (duas) vias.

Mossoró-RN, 07 de abril de 2016.

Prof. Dr. Jean Mac Cole Tavares Santos
Coordenador do POSENSINO

Portaria n° 0075/2016-GR/UERN

mailto:ppg.cienciassociais@uern.br


Governo do Estado do Rio Grande do Norte
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPEG
Faculdade de Letras e Artes - FALA

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva 

Fone: (0**84) 3312-2173 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO EM DISCIPLINAS ISOLADAS 2016.1

DADOS ALUNO(A) REQUERENTE

Nome: 

CPF: RG: Emissor:

Endereço: Nº:

CEP: Telefones:

E-mail: Estado Civil:

REQUER INSCRIÇÃO COMO ALUNO(A) ESPECIAL NA(S) DISCIPLINA(S) ABAIXO:

Código Disciplina Créditos Requer inscrição

ENSI161 Ensino e interdisciplinaridade na escola pública 04 (   ) sim    (   ) não

PESE161 Pesquisa em ensino 04 (   ) sim    (   ) não

TEI161 Tópicos Especiais I – Ensino na escola pública 04 (   ) sim    (   ) não

TOTAL CRÉDITOS: -------

Declaro  que  COMPROMETO-ME  a  informar  à  Secretaria  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ensino  –
POSENSINO, qualquer alteração que houver nas minhas informações pessoais.

Mossoró/RN, 08 de abril de 2016.

____________________________                                                                 ______________________________
                  Discente                                                                                              Jean Mac Cole Tavares Santos
                                                                                                                                 Coordenador POSENSINO 
                                                                                                                                  Portaria nº 0075/2016-GR

mailto:ppg.cienciassociais@uern.br

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
	Faculdade de Letras e Artes - FALA

